
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLІХ (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

13 серпня 2024 року                                                                                                   № 1579 – VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 09 травня 2024 року № 1424 - VIII «Про затвердження 

соціальної цільової програми «Милосердя в дії» на 2022-2025 роки в новій редакції» 

 

З метою поліпшення ситуації у сфері соціального захисту населення Великодолинської 

селищної територіальної громади, керуючись статтями 89 та 91 Бюджетного кодексу України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до ч. 4 ст. 2 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», ч. 3 ст. 19 Закону 

України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», та враховуючи 

Закони України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про охорону 

дитинства», «Про реабілітацію інвалідів в Україні», «Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни у підпункт 8.9. та доповнити підпунктом 8.11. пункт 8 Розділу IX. 

Перелік заходів Програми в додаток до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 09 травня 2024 року № 1424- VIII «Про затвердження соціальної 

цільової програми «Милосердя в дії» на 2022- 2025 роки в новій редакції» виклавши його в 

новій редакції (додається). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області передбачити кошти на фінансування видатків та виконання заходів, затверджених 

Програмою. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

  

 



2 

Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області  

від 13 серпня 2024 року № 1579 – VІІІ 

 

«Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області  

від 09 травня 2024 року № 1424 – VІІІ» 

 

СОЦІАЛЬНА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

«МИЛОСЕРДЯ В ДІЇ» 

на 2022- 2025 роки в новій редакції 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1 Ініціатор розроблення програми Комісія з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та 

інвестицій Великодолинської селищної ради; 

2 Законодавча база, дата, номер і 

назва розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

Закони України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», «Про 

державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії», Закони України «Про 

основи соціальної захищеності інвалідів в 

Україні», «Про охорону дитинства», «Про 

реабілітацію інвалідів в Україні», «Про 

основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в 

Україні» 

3 Розробник програми Комісія з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та 

інвестицій Великодолинської селищної ради; 

відділ соціальної політики Великодолинської 

селищної ради; 

4 Відповідальні виконавці програми Великодолинська селищна рада; КП 

«Великодолинське»; КП «Громадське 

харчування»; КП « Молодіжне-2»; 

5 Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Великодолинська селищна рада Одеського 

району;  

6 Учасники програми 

 

Ветерани війни та праці; особи, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною; 

учасники бойових дій; люди з інвалідністю; 

учасники ліквідації на ЧАЕС; сім’ї з дітьми: 

багатодітні та неповні сім’ї; сім’ї, які 

виховують дітей з інвалідністю; громадяни 

похилого віку, соціально незахищені верстви 

населення, тощо. 

7 Термін реалізації програми 2022- 2025 роки  

8 Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми  

Місцевий бюджет 

9 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів: 
62 130,36 тис. грн. 



3 

І. Загальні положення та визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма: 

1. Соціально-економічна ситуація, що склалася на сучасному етапі розвитку України, 

кризові явища у сфері економіки і фінансів зумовлюють необхідність посилення різних видів 

соціальної допомоги соціально незахищеним верствам населення та подолання бідності в селі 

Молодіжному та селищі Великодолинське Одеського району Одеського області (надалі – 

Великодолинська територіальна громада). 

2. Бідність – це комплексна проблема, а її подолання є довготривалим процесом. 

Оптимальним варіантом розв’язання цієї проблеми є поєднання активної соціальної політики, 

спрямованої на відновлення і зростання зайнятості та створення умов для гідної праці, з 

ефективною підтримкою найуразливіших верств населення. 

3. На території територіальної громади мешкає значна кількість громадян, що 

потребують соціального захисту та підтримки з боку органу місцевого самоврядування, а саме: 

ветерани війни та праці; особи, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною; учасники 

бойових дій; люди з інвалідністю; учасники ліквідації на ЧАЕС; багатодітні та неповні сім’ї; 

сім’ї, які виховують дітей з інвалідністю; громадяни похилого віку.  

4. Соціальний захист незахищених верств населення передбачає ряд заходів, 

спрямованих на зниження рівня бідності, покращення життя та матеріальних умов. 

5. Оплата послуг з збирання та вивезення твердих побутових відходів для фінансової 

підтримка населення та покращення благоустрою території Великодолинської селищної 

територіальної громади. 

 

ІІ. Обґрунтування необхідності розроблення Програми: 

1. Недостатній рівень розв’язання соціальних проблем на державному рівні, 

недосконалість системи державного управління, нерозвиненість громадянського суспільства 

обумовлюють включення соціальних пріоритетів розвитку до умов забезпечення національної 

безпеки. Так, Законом України «Про основи національної безпеки України» визначена 

неефективність державної політики щодо подолання бідності, криза системи соціального 

захисту населення віднесені до загроз національній безпеці України (стаття 7). При цьому 

серед основних напрямів державної політики з питань національної безпеки у соціальній та 

гуманітарній сферах (стаття 8) визначені: посилення цільової спрямованості матеріальної 

підтримки; створення умов для подолання бідності; створення ефективної системи 

соціального захисту людини. 

2. Саме тому подальший розвиток системи соціального захисту та соціального 

обслуговування слід розглядати як одне з першочергових завдань як місцевих органів 

виконавчої влади, так і органів місцевого самоврядування усіх рівнів. 

3. Щороку постійно (за необхідності) проводиться робота з обстеження житлово-

побутових умов ветеранів, пенсіонерів, людей з інвалідністю, одиноких непрацездатних 

громадян, багатодітних та малозабезпечених сімей з метою виявлення тих, які найбільше 

потребують різних видів соціальної допомоги. Результати цієї роботи лягли в основу рішень 

ради з питань соціального захисту населення. 

4. За останні роки запровадження цієї Програми – було передбачено вирішення 

проблем ветеранів війни та праці, пенсіонерів, людей з інвалідністю, багатодітних сімей 

шляхом надання їм адресної цільової допомоги на прожиття, лікування, придбання 

медикаментів тощо. 

5. Органи влади не залишають поза увагою питання надання натуральної допомоги 

(продуктами харчування, одягом, взуттям, медикаментами, засобами гігієни тощо). 

6. Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації єдиної 

стратегії у сфері соціального захисту та соціального обслуговування населення.  

 

ІІІ. Мета Програми: 

Метою Програми є підвищення кількості та якості соціальних послуг, поступове 

створення умов для подолання бідності та малозабезпеченості незахищених верств населення, 

поліпшення життєзабезпечення осіб, що потребують соціального захисту та підтримки з боку 



4 

місцевого самоврядування, а саме: ветерани війни та праці, особи, які мають особливі заслуги 

перед Батьківщиною, учасники афганських подій, репресовані та реабілітовані громадяни 

Великодолинської територіальної громади, учасники бойових дій, учасники ООС, люди з 

інвалідністю, учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, багатодітні сім’ї, сироти, інші 

малозабезпечені громадяни і їх сім’ї. 

 

ІV. Шляхи розв’язання існуючих проблем: 

1. Соціальна політика Великодолинської територіальної громади повинна базуватися 

на загальнодержавній політиці, бути складовою частиною суспільних та соціальних 

перетворень в нашій країні, відповідати основним напрямам започаткованої державної та 

самоврядної розбудови. 

2. Соціальний розвиток громади в контексті розвитку Одеської області та всієї країни 

повинен бути спрямований на доведення певних місцевих соціальних стандартів до 

європейського рівня, створення нової якості життя людини, передусім через розвиток 

різновидів соціальних послуг, впровадження інноваційних соціальних технологій. 

3. Основним засобом розв’язання проблем подолання бідності серед найбільш 

вразливих верств населення територіальної громади є продовження формування місцевої 

соціальної політики. 

4. Основним засобом забезпечення адресності є диференціація рівня допомоги для 

різних категорій населення – підвищення рівня допомоги для соціально вразливих верств 

населення (передусім малозабезпечених сімей з дітьми). Крім того, серед заходів 

демографічної політики цієї Стратегії визначено пом’якшення наслідків старіння населення, 

зокрема, через створення належної системи соціального обслуговування осіб похилого віку і 

забезпечення його доступності незалежно від місця проживання. 

5. Для цього необхідно запровадити наступні основні принципи соціальної політики 

територіальної громади, а саме: 

5.1. впровадження додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів місцевого 

бюджету; 

5.2. сприяння забезпеченню соціально вразливим верствам населення гідного рівня 

життя;  

5.3. забезпечення розвитку послуг, що надаватимуться усім соціально незахищеним 

верствам населення; 

5.4. надання цільової адресної допомоги ветеранам війни та праці, особам, які мають 

особливі заслуги перед Батьківщиною, учасникам подій в Афганістані, учасникам бойових 

дій, учасникам ООС, людям з інвалідністю, учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, 

багатодітним сім’ям, сиротам, іншим малозабезпеченим громадянам і їх сім’ям; 

5.5. створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів; 

5.6. удосконалення організаційно-правової та соціально-економічної бази надання 

соціальних послуг; 

5.7. запровадження консолідованого обліку різних видів допомоги та послуг, надаваних 

з місцевого бюджету, за отримуваннями та за видом допомоги/послуги; 

5.8. створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів. 

 

V. Пріоритетні напрями діяльності та заходи Програми: 

1. Пріоритетними напрямами слід визначити - надання різних видів допомоги та 

соціальних послуг малозабезпеченим верствам населення з числа одиноких пенсіонерів і 

людей з інвалідністю, а також малозабезпечених сімей з дітьми - багатодітних сімей, сімей, 

які опікуються дітьми-сиротами, з метою їх підтримки, профілактики можливої асоціальної 

поведінки, попередження соціального сирітства, бездоглядності. 

2. Надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій: 



5 

2.1. співробітництво з громадськими організаціями; 

2.2. підвищення громадської свідомості та патріотичного виховання; 

2.3. здійснення профілактичних заходів; 

2.4. організаційне, правове та інформаційне забезпечення. 

 

VІ. Строки виконання Програми: 

Реалізація завдань і заходів Програми запланована на 2022-2025 роки. 

 

VІІ. Перелік завдань Програми та результативні показники: 

1. Основними завданнями Програми є: 

1.2. надання соціальних послуг у вигляді додаткових соціальних гарантій;  

1.3. надання адресної цільової матеріальної допомоги населенню, яке опинилося у 

скрутному становищі та потребує підтримки; 

1.4. надання щоквартальної додаткової адресної матеріальної допомоги: 

малозабезпеченим багатодітним сім’ям, які виховують п’ять і більше неповнолітніх дітей; 

сиротам та дітям які знаходяться під опікою, батьки яких позбавлені батьківських прав; 

1.5. надання щоквартальної підтримки сім’ям, які виховують дітей з розумовою 

відсталістю, дітей з інвалідністю віком до 18 років, тощо. 

 

VІІІ. Напрями діяльності та заходи Програми: 

1. Фінансування заходів Програми здійснюється в межах коштів, затверджених 

місцевим бюджетом Великодолинської територіальної громади на відповідний рік та інших 

передбачених чинним законодавством джерел, з дотриманням вимог статей 85, 89, 91 

Бюджетного кодексу України. Кошти на реалізацію заходів Програми визначаються в 

місцевому бюджеті окремо. 

2. Щорічний обсяг витрат підлягає уточненню у зв’язку зі змінами нагальних потреб 

населення та інших чинників, які впливають на формування видатків. 

3. Виконавцем заходів Програми та відповідно розпорядником бюджетних коштів є 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.  

 

 

 

 

 



6 

 ІХ. Перелік заходів 

Програми:      тис. грн. 

№ з/п Найменування заходу 
Джерело 

фінансуван

ня 

Обсяги 

фінансуван

ня,  

Обсяги 

фінансуван

ня,  

Обсяги 

фінансув

ання, 

Обсяги 

фінансування,  
Очікуваний 

результат 
Виконавці 

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

8 Забезпечення надання соціальних та побутових послуг 

 
 

8.9. 

 

Допомога внутрішньо 

переміщеному та/або 

евакуйованому населенню у 

зв’язку із введенням воєнного 

стану на території України у 

вигляді продуктових наборів 

(продуктів харчування, в т.ч. 

гарячим харчуванням) 

 

 

 
 

 

 

Місцевий 

бюджет 

 

400 

 

2280 

 

1000 

 

0 

Надання 

допомоги за 

зверненням у 

вигляді 

продовольчих 

наборів 

(продуктів 

харчування) 

допомога 

внутрішньо 

переміщеному 

та/або 

евакуйованому 

населенню 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

та 

Відділ соціальних 

послуг 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Комунальне 

підприємство 

«Громадське 

харчування» 

 



7 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

8.11. 
Допомога в  забезпеченні  

умов проживання   

внутрішньо переміщених осіб 

та/або евакуйованого 

населення у зв’язку із 

введенням воєнного стану на 

території України ( постільна 

білизна, ковдри, подушки,  

рушники, кухонне приладдя ) 

Місцевий 

бюджет 

0 0 500 0 Забезпечення  

належних умов 

проживання  

внутрішньо 

переміщених 

осіб та допомога 

внутрішньо 

переміщеному 

та/або 

евакуйованому 

населенню 

Великодолинська 

селищна рада 

Одеського району 

Одеської області                                                         

Відділ соціальної 

політики  

та 

Відділ соціальних 

послуг 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

Комунальне 

підприємство 

«Громадське 

харчування» 
 Усього у т.ч. 62 130,36 16 508, 90 17 422, 30 19237,16 11 962,00  Усього у т.ч. 

 

 

 



8 

Х. Очікувані кінцеві результати Програми 

 

10.1. Виконання Програми дасть змогу підвищити матеріальний рівень населення 

Великодолинської територіальної громади. 

10.2. Реалізація Програми сприятиме: 

 наданню різних видів допомоги та соціальних послуг населенню; 

 залученню людей з обмеженими можливостями до культурно-мистецьких заходів; 

 підвищенню громадянської та патріотичної свідомості населення; 

 забезпечення підвищення соціальної активності осіб з обмеженими можливостями; 

 поширенню інформаційної підтримки малозабезпечених верств населення. 

 

ХІ. Система управління та контроль за виконанням Програми 

11.1. Поточна координація та контроль за всіма заходами Програми здійснюється Виконавчим 

комітетом Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

11.2. Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна комісію з прав 

людини депутатської діяльності, регламенту гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово- 

комунального господарства та постійну комісію з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціального-економічного розвитку та інвестицій. Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


